

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示不會就本公佈全部或任何部分內容所導致或因倚賴該等內容而產生之任何損失承擔任何責任。



ASIA CEMENT (CHINA) HOLDINGS CORPORATION

亞洲水泥(中國)控股公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：743)

截至二零一四年九月三十日止九個月之 未經審核業績

摘要

亞洲水泥(中國)控股公司(「本公司」)之董事(「董事」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。本公佈乃就本公司每季公佈其財務業績之慣例及根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09段而刊發。

截至二零一四年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔未經審核綜合溢利約為人民幣530,600,000元。

本公司董事乃根據本集團每季公佈財務業績之慣例及根據上市規則第13.09段公佈本集團截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績而刊發本公佈。

簡明綜合收益表

	截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5,957,514	4,917,059
銷售成本	<u>(4,629,557)</u>	<u>(4,016,009)</u>
毛利	1,327,957	901,050
其他收入	123,131	124,878
其他收益及虧損	(46,750)	74,623
分銷及銷售開支	(301,459)	(265,460)
行政開支	(235,378)	(192,948)
應佔共同控制實體溢利	3,360	2,402
應佔聯營公司溢利	791	1,021
融資成本	<u>(141,827)</u>	<u>(122,312)</u>
除稅前溢利	729,825	523,254
所得稅開支	<u>(185,188)</u>	<u>(120,162)</u>
期內溢利	<u>544,637</u>	<u>403,092</u>
期內應佔溢利：		
本公司擁有人	530,563	390,778
非控股權益	<u>14,074</u>	<u>12,314</u>
	<u>544,637</u>	<u>403,092</u>
	人民幣	人民幣
每股盈利：		
基本	<u>0.339</u>	<u>0.251</u>
攤薄	<u>0.339</u>	<u>0.251</u>

簡明綜合財務狀況報表
於二零一四年九月三十日

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產		
物業、機器及設備	11,322,544	10,313,948
礦場	273,353	202,355
預付租金	679,139	584,415
商譽	698,872	138,759
其他無形資產	9,933	9,726
於一間合營企業之權益	33,480	31,691
於聯營公司之權益	57,749	16,920
受限制銀行存款	25,840	25,840
遞延稅項資產	28,405	27,015
長期應收款項	35,925	35,925
長期預付租金	36,087	25,094
	<u>13,201,327</u>	<u>11,411,688</u>
流動資產		
存貨	969,244	714,262
長期應收款項—一年內到期	20,028	28,697
交易及其他應收款項	3,082,141	2,722,117
可供出售投資	—	99,690
預付租金	20,524	17,764
向一間關連公司作出貸款	392,942	391,421
應收聯營公司款項	10,991	5,297
受限制銀行存款	21,411	3,258
定期存款	73,700	—
銀行結餘及現金	1,233,055	1,967,521
	<u>5,824,036</u>	<u>5,950,027</u>
流動負債		
交易及其他應付款項	1,453,549	783,419
應付一間合營企業款項	8,049	6,865
應付稅項	43,698	103,117
借貸—一年內到期	3,096,044	3,473,494
	<u>4,601,340</u>	<u>4,366,895</u>
流動資產淨值	<u>1,222,696</u>	<u>1,583,132</u>
資產總值減流動負債	<u>14,424,023</u>	<u>12,994,820</u>

	二零一四年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
借貸—一年後到期	4,547,678	3,482,953
衍生負債	3,722	6,300
遞延稅項負債	24,646	18,692
環境恢復撥備	12,031	9,052
	<u>4,588,077</u>	<u>3,516,997</u>
資產淨值	<u>9,835,946</u>	<u>9,477,823</u>
資本及儲備		
股本	140,390	139,549
儲備	9,429,631	9,095,800
本公司擁有人應佔權益	9,570,021	9,235,349
非控股權益	265,925	242,474
權益總額	<u>9,835,946</u>	<u>9,477,823</u>

簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額	636,435	1,146,588
投資活動所用現金淨額	(1,287,505)	(2,390,492)
融資活動(所用)所得現金淨額	(83,396)	663,857
現金及現金等價物減少淨額	(734,466)	(580,047)
年初之現金及現金等價物	1,967,521	1,620,114
於九月三十日之現金及現金等價物	<u>1,233,055</u>	<u>1,040,067</u>

本集團截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績已根據本集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度之上一份年報所披露本集團採納之相同會計政策編製。

董事不建議就二零一四年首九個月派付股息(二零一三年：無)。

業務回顧及前景

二零一四年第三季，宏觀經濟繼續平穩運行，但固定資產投資增速下滑，房地產市場依然低迷，水泥需求成長創近十年來最低，加以高溫、雨水天氣影響，需求面遭遇嚴峻挑戰。低迷的環境打擊了市場信心，致使價格持續下挫，並於八月中跌至谷底，部分地區更跌至營業成本以下。所幸政府政策使力，新增產能釋放大幅減少，供給端得到有效控制。八月下旬起，市場需求回升，部分區域售價開始自谷底翻身，進入九月後，需求加速成長，有望進一步推動價格上漲。

面對經營環境的轉變，集團積極迎向各種挑戰，通過細分區域市場，根據各市場不同競爭態勢採取針對性的營銷策略，強化終端渠道管控，以提升核心市場佔有率。同時，穩步推進各項降低生產及物流成本的措施，強化綜合競爭力。集團二零一四年一月至九月水泥與熟料合共銷售2,131萬噸，較去年同期成長16%，加以受惠於煤炭價格低位，取得符合預期的經營業績。

於回顧期間，集團之未經審核綜合收益及純利分別達人民幣5,957,500,000元及人民幣544,600,000元，較去年同期分別上升21%及35%。收益及純利增加主要由於本公司產品銷量、平均售價上升及煤炭成本下降所致。毛利增加47%至人民幣1,328,000,000元，而毛利率則較去年同期上升4個百分點至22%。

展望第四季，為確保完成全年經濟成長目標，政府各項「微刺激」及經濟結構調整政策將持續出台，對水泥業而言，又將是新一輪的市場機遇。首先，工信部公告二零一四年淘汰落後產能共逾8,200萬噸，將於年底前全部淘汰，較原定目標5,050萬噸高出3,000餘萬噸，行業供求關係將會更為優化。其次，利好因素亦不斷推出，如棚戶區改造、城際鐵路、新型城鎮化及各類基礎設施建設等，都將帶動需求成長。第三，經歷過第三季相對低迷的行情後，行業普遍對第四季市場價格更為期待。綜上，第四季由於向為行業傳統旺季，水泥需求加速增長是毫無懸念的，在淨新增產能微增長甚或負增長的情況下，整體市場將朝更積極方向發展，應可預期。

集團各窯已於前三季度相繼檢修完畢，第四季將全力發揮產能，預計二零一四年集團銷售各類水泥產品可達3,000萬噸以上，較二零一三年之2,673萬噸成長12%，盈利目標應屬可期。

集團將繼續做好以下工作，來把握旺季市場機遇：1.確保建設中之泰州中轉站按原計劃於十一月份投入運營，以更高效率、更低成本覆蓋長江下游地區市場，並可在淡季時銷往海外市場；2.加快江西亞東骨料專案各項配套設施建設，如能按既定目標於十月建成投產，將對集團帶來較大的獲益利基；3.積極推進南昌亞東異地搬遷案，降低儲運成本，提升我司產品在南昌市場的競爭力；4.繼續加強內控管理，努力朝低成本、高環保的目標邁進；5.活絡人力資源，加強人才儲備，創新營銷策略，搶佔市場先機，提升核心市場的話語權。總之，管理層對二零一四年第四季之獲利充滿樂觀與信心，咸認可以達成年初訂定的營運與獲利目標。

承董事會命
亞洲水泥(中國)控股公司
主席
徐旭東先生

香港，二零一四年十月二十四日

於本公佈日期，執行董事為張才雄先生、吳中立博士、邵瑞蕙女士、張振崑先生、林昇章先生及徐旭平先生；非執行董事兼主席為徐旭東先生；獨立非執行董事為劉震濤先生、詹德隆先生及黃英豪博士。